[image: ]
REQUERIMENTO Nº

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informar sobre o número de vagas de estacionamento para idosos, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as vagas demarcadas de estacionamento para idosos facilitam sobremaneira a vida deles no trânsito local;
CONSIDERANDO que os cidadãos com direito a este benefício vêm se queixando sobre a dificuldade crescente de encontrar nas ruas essas vagas reservadas;

[bookmark: _omps33e5wmaz]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal solicitar ao Departamento de Trânsito informar:

1- Qual é atualmente o número de vagas de estacionamento para idosos nas ruas de Itatiba?

2- Essa quantidade sofreu diminuição? Caso afirmativo, quando, e por quê?
[bookmark: _30j0zll][bookmark: _r5fxb160sgnz]

[bookmark: _yuu0xs6nfll1][bookmark: _ujq3fbx6epry]
[bookmark: _1fob9te]SALA DAS SESSÕES, 08 de Agosto de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
1a68c407-cb0c-46b6-bc6b-1827ea7b87df.png
PROTOCOLO 2396/2018 - 07/08/2018 14:28